
Zápis č.5/KV 

z jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha-Dolní Chabry  
konaného dne 31.5.2023 od 17:00 hod 

v budově Úřadu městské části Praha-Dolní Chabry 

 

Přítomni: pí Urbanová, p. Golas, p. Malina, p. Jiroušek, p. Doležal 

Hosté: p. Knížek, p. Vokurka 

Program dnešního jednání:  

1. Kontrola zápisu č.4 
2. Určení ověřovatele 
3. Kontrola Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha-Dolní 

Chabry za rok 2021 z odboru kontrolních činností MHMP (Milan Golas) 
4. Kontrola usnesení č.901/22/RMČ – Žádost o odkup movitého majetku – Notebooku 

HP 250 G7 (Milan Golas) 
5. Kontrola směrnice č. 1/2019, bod č. V (výdaje, které byly provedeny jako zakázka 

1.kategorie) – v roce 2022 – zápisy č. 20 – 23/22 ZMČ (všichni) 
6. Výběr usnesení ke kontrole: zápis č.8,9 RMČ, č.3 ZMČ (Miroslav Malina) 
7. Výběr usnesení ke kontrole: zápis č. 108/22, 109/22, 110/22 RMČ (Jan Jiroušek) 
8. Výběr usnesení ke kontrole: zápis č. 111/22, 112/22, 113/22 RMČ (Josef Doležal) 
9. Výběr usnesení ke kontrole: zápis č. .114/22, 115/22, 16/22 RMČ (Ludmila 

Urbanová) 

 

Jednání KV zahájila předsedkyně výboru pí Urbanová v 17:00. Z počátku jednání chybí p. 
Golas. Kontrolní výbor je v počtu 4 a je usnášeníschopný. 
 

1. Kontrola zápisu č. 4 proběhla bez připomínek.  

Hlasování:  PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

2. Paní předsedkyně navrhla ověřovatelem dnešního zápisu p. Malinu, který s návrhem 

souhlasil. 

Usnesení: KV schvaluje ověřovatelem zápisu p. Malinu.  

Hlasování:      PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1     Usnesení bylo přijato. 

Bod č. 3 dnešního programu byl z minulého jednání přesunut na jednání dnes. Z důvodu 

nepřítomnosti p. Golase, který bod požadoval, přistoupila paní předsedkyně k bodu č. 6. 

6. Výběr usnesení ke kontrole: zápis č.8,9 RMČ, č.3 ZMČ (Miroslav Malina) 

Pan Malina požaduje následující usnesení ke kontrole KV, a to ze zápisu č. 3 ZMČ usnesení 

č. 031/23 - Návrh na zrušení výběrového řízení „Realizace energeticky úsporných 

opatření mateřských školek – odborná činnost“, dále ze zápisu č.8 RMČ usnesení č. 

060/23 - Finanční dary osobám zajišťujícím volbu prezidenta ČR a ze zápisu č. 9 RMČ 



usnesení č. 072/23 - Návrh na schválení Smlouvy o dílo na vyhotovení kronik, 

poskytování poradenských a konzultačních služeb a o zajištění a provozu internetových 

stránek městské části. 

Usnesení: KV požaduje předložit revokaci usnesení č. 049/22/RMČ – Návrh na uzavření 

smlouvy o nájmu stroje 

Hlasování:   PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0      Usnesení bylo přijato. 

 
Na jednání v 17:10 dorazil p. Golas. Kontrolní výbor v počtu 5. 
 

3. Kontrola Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha-Dolní 
Chabry za rok 2021 z odboru kontrolních činností MHMP (Milan Golas) 

Usnesení: KV požaduje doložit informaci o tom, zda MČ přijala opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě a podala o tom informaci MHMP do 15 dnů od 
projednání zprávy 
Hlasování:  PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0      Usnesení bylo přijato. 

 

4. Kontrola usnesení č.901/22/RMČ – Žádost o odkup movitého majetku – Notebooku 
HP 250 G7 (Milan Golas) 

Pan Golas uvedl, že paní tajemnici ÚMČ zaslal dne 29.5.2023 zpětvzetí své žádosti o odkup 
PC z důvodu opětovného vzniku mandátu člena zastupitelstva v r. 2022 a dále zvolení člena 
KV. Notebook bude pro výkon těchto funkcí dále využívat a po ukončení mandátu zastupitele 
či člena KV notebook ponechá znovu odborně posoudit a případně předloží novou žádost o 
odkup.  

Usnesení: KV uvedl, že usnesení nebylo naplněno z důvodu zpětvzetí žádosti 
Hlasování:  PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0      Usnesení bylo přijato. 

 
 
5. Kontrola směrnice č. 1/2019, bod č. V (výdaje, které byly provedeny jako zakázka 

1.kategorie) – v roce 2022 – zápisy č. 20 – 23/22 ZMČ (všichni) 
 
Členové KV uvedli, že dle zápisů č. 20-23 ze zasedání zastupitelstva MČ nebyla směrnice 
plněna, na zasedáních nebyly předkládány informace o výdajích provedených jako zakázky 
1.kategorie.  
V 17:45 odešel p. Golas. Výbor v počtu 4. 
 
Usnesení: KV zjistil, že směrnice č. 1/2019 nebyla v r. 2022 řádně plněna  
Hlasování:   PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1     Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: KV navrhuje zlepšení komunikace a zpřehlednění vynaložených prostředků 
v rámci pravomocí starostky Mgr. Kateřiny Šilhové Šafránkové v částkách od 10 000 Kč 
do 50 000 Kč. 
Hlasování:   PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1     Usnesení bylo přijato 
 

7. Výběr usnesení ke kontrole: zápis č. 108/22, 109/22, 110/22 RMČ (Jan Jiroušek) 
 
Člen KV pan Jiroušek požaduje ze zápisu č. 109 RMČ doložit podklady k usnesení č. 
847/22/RMČ - Návrh na revokaci usnesení č.847/22/RMČ 865/22/RMČ a ze zápisu č. 110 



RMČ usnesení č. 867/22/RMČ - Dodatek č.5 - Rozhodnutí o uzavření smlouvy o právních 
službách k vypracování Dodatku č.5 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 29.4.2009. 
 

8. Výběr usnesení ke kontrole: zápis č. 111/22, 112/22, 113/22 RMČ (Josef Doležal) 

Pan Doležal z výše uvedených zápisů požaduje doložit materiály k usnesení č. 872/22/RMČ 
- Námitky k revitalizaci rybníka a usnesení č. 876/22/RMČ - Návrh na zadání studie využití 
objektu Spořická ve správě městské části. 
 

9. Výběr usnesení ke kontrole: zápis č. 114/22, 115/22, 116/22 RMČ (Ludmila Urbanová) 

Předsedkyně KV požaduje usnesení č. 914/22/RMČ - Oznámení o zahájení řízení 
stavebního záměru: „Polyfunkční objekt SO 05 v areálu GENIUS I při ul. Dopraváků, 
Praha“ pozemek parc.č.1374/33, 1374/10 a 1374/107 k.ú. Dolní Chabry  a usnesení č. 
920/22 -  Záměr zadání vypracování projektové dokumentace Beranovka (v Kratinách)  

KV dále požaduje doplnit informaci o tom, jakým způsobem probíhalo výběrové řízení na JUDr. 

Metelku – usnesení č. 009/22/RMČ – Návrh na schválení Smlouvy o poskytování právních 

služeb a pana Mgr. Böhma - usnesení č. 038/22/RMČ – Návrh na schválení plné moci a 

objednávky na poskytování právních služeb. Uvedená usnesení byla předmětem kontroly 

minulého zasedání KV.  

 

Jednání bylo ukončeno v 18:30. 
Zapsala: Vosátková 
 
Termín příštího jednání – 6.9. 2023 v 17h, Obřadní sál.  

 

 

 Miroslav Malina         Mgr. Ludmila Urbanová 
   ověřovatel                        předsedkyně KV 

 

 


